בית המשפט המחוזי בירושלים (כבוד השופט א' כהן) הכריז על המערער כבר
הסגרה לבוסניה והרצגובינה בגין עבירה של השמדת עם. על החלטה זו הגיש המערער
ערעור לבית משפט זה, הוא הערעור שלפנינו.

רקע עובדתי ודיוני

1. ביום 18.1.2011 הגיש המשיב עתירה לבית המשפט המחוזי בירושלים
שבמסגרתה ביקש להכריז על המערער, אזרח ישראלי מאז שנת 2006, כבר הסגרה

בהתאם לחוק ההסגרה, התשי"ד-1954 (להלן: חוק ההסגרה). העתירה הוגשה בעקבות בקשה שהגישה ממשלת בוסניה והרצגובינה למדינת ישראל להסגיר לידיה את המערער בגין מעורבותו בפשע השמדת עם במסגרת מעשי טבח שבוצעו באזור העיירה סרברניצה בשנת 1995, וזאת בהתאם לאמנה האירופית בדבר הסגרה (כתבי אמנה 647, כרך 17, 87).

2.

לביסוס טענתו זו, מתייחס המערער, בין היתר, לכך שאוברנוביץ' ו-Z1 לא פירטו את שמות החיילים שהיו עדים להוראה שלפיה יש להוציא להורג שבויי מלחמה ולטענתו הוא לא היה בין אותם חיילים.

22. אין בידי לקבל טענות אלה ולא שוכנעתי כי אין ראיות לכאורה להוכחת אשמתו של המערער בעבירה המיוחסת לו. הכוונה בענייננו מוגדרת בסעיף 1 לחוק בדבר מניעתו וענישתו של הפשע השמדת עם, התש"י-1950, כ"כוונה להשמדה, השמדה גמורה או חלקית, קיבוץ לאומי, אתני, גזעי או דתי... באשר הוא קיבוץ כזה". פרשנותו של בית המשפט המחוזי ליסוד נפשי זה, היא כי יש לבחון האם המערער היה מודע לכך שהוא מבצע השמדת עם והאם הוא חפץ להשיג תוצאה זו – השמדת הגברים המוסלמים באשר הם כאלו (לעמדה שונה, שלפיה דרישת ה"כוונה

...אף אם ייתכנו שינויים מסוימים בהיקף הזכויות הניתנות לנאשם בהליך הפלילי, בסדרי הדין או במדיניות הענישה, אין בכך על מנת להוות שוני כה מהותי אשר ניתן לראות בו כפגיעה בזכויות המערערים".

גם לפי שיטת המשפט הישראלית, ניתן במקרים מסוימים לקבל כראיה הודעה שמסר עד מחוץ לבית המשפט כאשר העד עצמו אינו מגיע למסור עדות (ראו סעיף 10א(ב) לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971; יעקב קדמי על הראיות 383 (2009)). אכן, ייתכן שוני בין הנסיבות שבהן ניתן לקבל אמרה כזו בישראל לבין אלו המאפשרות לעשות זאת בבוסניה והרצגובינה, אך לא מדובר בשוני מהותי אשר עולה עד כדי פגיעה בזכות להליך הוגן. בנוסף, כפי שעולה מהחלטת בית המשפט בבוסניה והרצגובינה בתיק אחר, המצורפת לעיקרי הטיועון מטעם המערער, בית המשפט אפשר לבאי כוחם של הנאשמים להעביר לעד שאלות בכתב באמצעותו.